令和６年度第 9回防災部会議事録

◇日 時 令和 7年 3月 28日（金）１９時～２０時１５分

◇場 所 松林公民館 ２階 第２会議室

◇出席者 渡辺（下赤）、今井・吉田・正礼（菱沼）、池田（高田）・高橋（室田）、

     中村・吉原（ニュータウン）、岸本・村松（オクトス）、仁井原（ショクサン）、

     参加者：１１名

１．部会長挨拶について

・前回の会議で来期への課題・反省を出していただいた。来期の訓練の概要を決めてい

きたい。従来の延長として避難者への体験を中心とする訓練か、別のことを考えるか

話し合いたい。

２．防災対策課挨拶について

   ・欠席

３．地区防災訓練について

（１） 会場は、松林中学校での開催となります。

（２） 日時は、松林中学校の試験前期間として９月６・７日、１１月２９・３０日として

審議し、11月 30日（日）に決定。関係の防災対策課・松林中学校に連絡・調整

します。（連絡済）

（３）訓練内容について

参加者が少なく、提案を持参したのが１自治会のみのため、

① 次年度の防災部会メンバーで決める。

② 令和６年２月防災対策課発行の「防災訓練ポイント BOOK ８頁」等を参考

に、次回の部会に各自治会の提案・要望を出してください。

４．その他

（１）10月以降の防災部会会議日程は、防災訓練日の関係で変更します。

 →開催前会議と反省会会議が現状では決定できないため

（２）防災部会会議は 19時～とします。

（３）防災訓練に参加する防災リーダーが多いので、特定の自治会に一括して指導をお任

せすることもありと考える。

（４）部会員、防災無線担当者の一覧を配布した。交代する自治会は適宜連絡してほし

い。

（５）次年度部会メンバーから役員（部会長を含む）を選出します。

（６）４月の部会は、自治会連合会の総会が２５日に開催されるので、１日繰り上げ２４

日（木）に開催します。

書記：渡辺

防災部会ＨＰ

  次回 ４月２４日（木）19時～ 松林公民館 第２会議室